
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

CON I POTERI DELLA GIUNTA 
N. 40 

 
Del  21/04/2022 

 

OGGETTO: Adesione all’avviso pubblico della Regione Calabria di 

cui al Decreto DRC n. 3183 del 24/03/2022 – Approvazione avviso pubblico 

per la presentazione delle istanze di ammissione al finanziamento 

regionale per il contributo per aumento ore lavoratori ex LSU/LPU 

stabilizzati . 

 

 
 

L’anno Duemilaventidue giorno ventuno   del mese di   Aprile alle ore 10,30 La commissione 

Straordinaria per la provvisoria gestione dell’Ente, a norma dell’articolo 143 del D.Lgs 267/2000, 

con l’intervento dei sigg.ri 

 

 con l’assistenza del Segretario comunale Avv. Carmela Chiellino, hanno adottato la deliberazione 

 in oggetto. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

 
Premesso: 

 che con D.P.R. del 30/08/2021 è stato disposto lo scioglimento di cui all'art. 143, comma 12 del D.Igsn. 

267/2000 e l'affidamento della gestione di questo Comune alla Commissione Straordinaria sopraindicata

• che con il predetto decreto sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni spettanti al Consiglio 

Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico comune alle medesime 

cariche; 

 

 

 

Nome e cognome 
Qualifica Presenti/assenti 

Dott.ssa Lucia IANNUZZI Viceprefetto Si 

Dott. Roberto MICUCCI Viceprefetto Si 

Dott.ssa Francesca IANNO’ Funzionario economico finanziario Si 



Visto il Decreto Dirigenziale n. 3183 del 24.3.2022 adottato dal Dipartimento Lavoro e  
Welfare Settore 01- Politiche Attive, superamento del precariato e vigilanza Enti Mercato 
del lavoro- Osservatorio della Regione Calabria, ad oggetto: “Riparto delle risorse  
regionali  per  la  stabilizzazione, mediante contratto a tempo indeterminato ex lege 30 
dicembre 2018 n. 145, dei lavoratori socialmente utili e di quelli impegnati in attività di 
pubblica utilità della Regione Calabria. Approvazione avviso pubblico per la 
presentazione delle istanze di ammissione al finanziamento regionale. Prenotazione 
impegno anno 2022”; 

 

Visto l’avviso pubblico con il quale le  Amministrazioni  pubbliche  della  Calabria,  che  
hanno  assunto a tempo indeterminato o che  procedono  alla  loro  assunzione  ai  sensi  
dell’art.  1,  comma 446 , della L.30.12.2018 n. 145 dei lavoratori socialmente utili di 
cui all’art.2, commi 1, del D. Lgs. n. 81 del 2000 e di quelli impegnati in attività di 
pubblica utilità di cui agli art.2 del D.lgs. 1.12 1997, n. 1997, n.468 e 2 del D.lgs. 
07.8.1997 n. 280, sono invitate a presentare istanza  per  beneficiare dell’incentivo 
regionale nella misura determinata nel citato Decreto Dirigenziale n. 3183/2022; 

 

Considerato che il Comune di Nocera Terinese ha proceduto alla stabilizzazione di  
personale  LSU/LPU  nell’anno 2021  nella  misura  complessiva  di n.  11  unità  
instaurando  rapporti  di  lavoro  part time   interamente  finanziati  con   il   contributo   
ministeriale, regionale  per come   di seguito indicato in tabella: 

 

Cognome e nome Categoria Bacino di 

provenienza e 

contrattualizzat

i a tempo 

indeterminato 

dal 05/08/2021 

Tipologia di 

contratto 

Moraca Maria Grazia B1 EX LSU Part-time  16,50 

Moraca Rosetta B1 EX LSU Part-time   16,50 

Pizzilli Carmela B1 EX LSU Part-time   16,50 

Lovison Floriano A1 EX LSU Part-time   17,50 

Figliuzzi Daniela B1 EX LPU Part-Time  16,50 

Funaro Cristina Anna Cinzia B1 EX LPU Part-time   16,50 

Gigliotti Clemente A1 EX LPU Part time   17,50 

Macchione Elisa 
 

B1 EX LPU Part-time   16,50 

Mendicino Angelo A1 EX LPU Part-time   17,50 

Vaccaro Francesco A1 EX  LPU Part-time   17,50 

Spizzirri Maria Vittoria A1 EX LPU Part-time   17,50 

 

 

 

 

 



 
Ritenuto necessario manifestare interesse all’adesione al citato Avviso regionale 

chiedendo l’erogazione del contributo, nella misura determinata dal Decreto 

dirigenziale n. 3183/2022, in modo tale da integrare l’orario di lavoro del personale 

stabilizzato ex LSU/LPU fino alla concorrenza delle risorse assegnate; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 

Acquisiti i pareri dei responsabili  di servizio 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo e per l’effetto 

Prendere   atto   del   Decreto   Dirigenziale    n.    3183    del    24.3.2022    adottato    

dal  Dipartimento    Lavoro    e    Welfare    Settore    01-    Politiche    Attive,    superamento    

del precariato     e     vigilanza     Enti      Mercato      del      lavoro- Osservatorio      della      

Regione Calabria,  ad   oggetto:   “Riparto   delle   risorse   regionali   per   la   
stabilizzazione,  mediante  contratto  a  tempo  indeterminato   ex   lege   30   dicembre   

2018   n.   145,   dei   lavoratori    socialmente    utili    e    di    quelli     impegnati     in     

attività     di     pubblica     utilità della    Regione    Calabria.    Approvazione    avviso    

pubblico    per    la    presentazione     delle istanze    di    ammissione     al     finanziamento     

regionale.     Prenotazione     impegno     anno 2022”; 

Aderire     all’avviso     pubblico     con     il     quale      le      Amministrazioni      

pubbliche  della Calabria, che hanno assunto a tempo indeterminato o che 
procedono all’assunzione ai sensi dell’art.  1,comma 446 della L.30.12.2018 n. 145 

dei lavoratori  socialmente  utili  di  cui  all’art.2,   commi  1,  del  D.   Lgs.   n.   81  

del  2000   e   di   quelli   impegnati   in   attività   di   pubblica   utilità   di    cui    agli    

art.2    del    D.lgs.    1.12    1997,   n.   1997,   n.468   e   2   del   D.lgs.   07.8.1997   n.   

280,   sono   invitate   a    presentare  istanza per beneficiare  dell’incentivo  regionale  

nella  misura  determinata  nel  citato  Decreto Dirigenziale n. 3183/2022; 

Disporre che l’incentivo regionale erogato dalla  Regione  Calabria,  giusto  
Decreto  Dirigenziale    n.    3183/2022,    verrà    interamente    utilizzato    per    integrare     

tutto     il  personale già assunto, ex LSU/LPU nell’anno 2021 con rapporto di lavoro 
part-time; 

Dare  atto  che   questo   Comune  integrerà  l’attività   lavorativa   del   personale   
ex   LSU/LPU     nella     misura     finanziata,      complessivamente      pari      ad      euro      

18.000,00  annue per ciascuna unità; 

Dare  atto  che  la  presente  deliberazione   è   adottata   in   ottemperanza   
all’art.   4,   comma 2 dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 3183 del 
24.3.2022; 

Trasmettere    la    presente    deliberazione,    unitamente     ai     format     A1     e     A2     

alla  Regione Calabria- Dipartimento Lavoro e Welfare ; 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 
                           Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 

 

Giunta Comunale  

Consiglio Comunale 

OGGETTO: Adesione all’avviso pubblico della Regione Calabria di cui al Decreto DRC n.           

3183 del 24/03/2022 – Approvazione avviso pubblico per la presentazione delle istanze di 

ammissione al finanziamento regionale per il contributo per aumento ore lavoratori ex 

LSU/LPU stabilizzati . 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

 

                                 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

□  HA/NON  HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  
ed esprime parere        FAVOREVOLE di regolarità contabile 

X  NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio  
dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
Nocera Terinese     20/04/2022 

                         Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to Dott. Biagio Pronesti 
 

 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 
del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 
rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo 
deliberante di approvare il presente provvedimento. 
Nocera Terinese   20/04/2022                                                   ll  Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Giuliana CEMBALO 
 

X 



 

 

                                                              COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

Adesione all’avviso pubblico della Regione Calabria di cui al Decreto DRC n.           3183 del 

24/03/2022 – Approvazione avviso pubblico per la presentazione delle istanze di ammissione al 

finanziamento regionale per il contributo per aumento ore lavoratori ex LSU/LPU stabilizzati 

. 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

La Commissione Straordinaria Il Segretario Comunale 

f.to Iannuzzi-Micucci-Iannò f.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 22/04/2022  in 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. 

n. 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/04/2022 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               f.to   Dott.ssa Carmela Chiellino 

  

 

 

 

  
 


